２０２２．１２．２０

会員各位

                        幸徳秋水を顕彰する会

                        会長 宮本博行

                        事務局長 田中全

                         090-6827-9129

zen-tanaka@heart.ocn.ne.jp

幸徳秋水刑死１１２年記念墓前祭のご案内

拝啓 今年もあとわずかになりました。

今年は、コロナ禍は終息せず、ウクライナ戦争、アベノミクス失敗による異常

な円安・物価高、軍事費 GNP 比２％超、敵基地攻撃、この先日本はどうなるの

か、お先真っ暗の中で、年を越そうとしています。

幸徳秋水は、対露開戦に世論が沸騰する中、平民新聞を立ち上げ、「戦争来」

「兵士を送る」「嗚呼増税」を書き、戦争は「罪悪、害毒、損失」であり、「吾人

は飽くまで戦争を非認す」と宣言しました。

秋水が警告した通り、戦後は国民の不満が爆発、日比谷暴動（焼き討ち事件）

がおこり、戒厳令が敷かれました。

 今の日本政府も国民の生活不安をよそに軍拡、増税ばく進、報道も追随する中

では、再び秋水出でよ、と願わずにはいられません。

 風雲急を告げる今、秋水墓前で平和への誓いを確認しあおうではありません

か。

幸徳秋水刑死１１２年記念墓前祭

  日時 ２０２３年１月２４日（火）午後０時３０分より

 場所 四万十市中村 正福寺

 記念講演 午後２時 市立文化センター大会議室

  講師 田中全

  演題 幸徳家を継いだ人たち 駒太郎 武次郎 富治

                               敬具